

Valtuutettu Seppälän ja valtuutettu Partasen valtuustoaloite eläinperäisten tuotteiden käytön puolittamiseksi julkisissa ruokapalveluissa vuoteen 2030 mennessä

Eläinperäisten tuotteiden käytön puolittaminen on linjassa kansallisten ravintosuositusten kanssa. Suomalaiset syövät liikaa punaista lihaa jo päiväkotikäisinä. Juuri julkaistut kansalliset ravitsemussuositukset tukevat kasvispainotteista ruokavaliota ja alleviivaavat erityisesti punaisen ja prosessoidun lihan haitallisuutta terveydelle. Helsingin yliopiston tutkimus osoittaa, että suomalaiset päiväkotilapset syövät yli viisi kertaa enemmän punaista lihaa kuin olisi terveydelle ja maapallon kantokyvylle hyväksi. Suomalaisista miehistä peräti neljä viidestä syö liikaa punaista lihaa suomalaisiin ravitsemussuosituksiin verrattuna. Uusissa ravintosuosituksissa linjataan, että ruokavaliossa tulisi olla enintään 350 grammaa punaista lihaa viikossa, mieluiten tätäkin vähemmän. Ympäristöystävällisyyden suositellaan, että punaista lihaa ei korvattaisi siipikarjalla. Lisäksi prosessoitua punaista lihaa ja prosessoitua siipikarjan lihaa tulee käyttää mahdollisimman vähän.

Hyvinvointialueen oma linjaus ateriapalvelujen järjestämisen periaatteista linjaa: "Tarjottavan ruoan on täytettävä valtakunnalliset ravitsemussuositukset - Kansallisten tavoitteiden mukaisesti ateriapalveluissa lisätään kasvispainotteisen ruoan ja kalan osuutta ravitsemussuositusten ja vähähiilisyystavoitteiden mukaisesti"

Kasviproteiineista löytyy lihaa huomattavasti halvempia, ravinteikkaita vaihtoehtoja. Kasvisproteiinien lisäämisellä on myös työllisyysvaikutuksia, kun suosimalla kotimaisia kasvipohjaisia tuotteita rohkaisemme nykyisiä tuottajia tekemään investointeja kasviproteiinin tuotantoon Suomessa. Tämä myös laskisi kasviproteiinien hintaa. Kasvipohjainen ruokavalio on tutkitusti parempi niin ilmastolle, eläimille, luonnolle kuin myös Itämerelle. Eläinperäisten tuotteiden vähentäminen voidaan toteuttaa joko lisäämällä kasvisruokien määrää tai korvaamalla osa liharuoan sisältämästä lihasta kasviproteiineilla.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue asettaa tavoitteeksi eläinperäisten tuotteiden käytön puolittamisen julkisissa ruokapalveluissa vuoteen 2030 mennessä siten, että ne korvataan mahdollisuuksien mukaan kotimaisilla kasviproteiineilla.

Peppi Seppälä, (vihr.) Henna Partanen (vihr.)

Allekirjoittaneet/Undertecknade

25.2.2025

Seppälä Peppi/ aloitteen jättäjä, inlämnare av motionen

Partanen Henna/ aloitteen jättäjä, inlämnare av motionen

Cederlöf Karin

Hyrkkö Saara

Skaffari Laura

Paakkunainen Lotta

Hukari Hanna

Karimäki Johanna

Aittakumpu Birgit

Hiilamo Henna

Koponen Noora

Dookie Gyan

Salovaara Taru

Akinyemi Aino

Marttila Helena

Uotila Kari

Kajava Henna